[image: ]PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL
- ESTADO DO PARANÁ -

PREGÃO PRESENCIAL N.º 075/2017.
ATA REGISTRO DE PREÇOS N.º 144/2017.

 O Município de Ribeirão do Pinhal – Estado do Paraná, Inscrito sob CNPJ n.º 76.968.064/0001-42, com sede a Rua Paraná n.º 983 – Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Senhor WAGNER LUIZ DE OLIVEIRA MARTINS, inscrito sob CPF/MF n.º 052.206.749-27, brasileiro, solteiro, inscrito, nos termos da Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e subsidiariamente a Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão para Registro de Preços Nº 075/2017, resolve registrar preços da empresa J. DOS SANTOS NETO PAPELARIA EPP,  inscrita no CNPJ sob nº. 04.958.600/0001-18, neste ato representado pelo Senhor JOSE DOS SANTOS NETO, brasileiro, casado, empresário, portador de Cédula de Identidade n.º 1378714 SSP/SP e inscrito sob CPF/MF n.º 214.711.429-49, conforme especificações e condições constantes no Edital e seus Anexos, no Termo de Referencia e na Proposta de Preços, independentemente de transcrição, constituindo-se esta ata em documento vinculativo e obrigacional às partes, à luz da legislação que rege a matéria.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para possível aquisição de materiais esportivos, materiais de expediente, materiais de artesanato e uniformes para a Secretaria de Esportes e Secretaria de Educação, conforme especificações previstas em edital e seus anexos e quantidades estimadas constantes desta ata.
  CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS E VIGENCIA

[bookmark: _GoBack]01- Os preços registrados terão validade de 12 (doze) meses a contar da data de assinatura desta Ata de Registro de Preços e estão relacionados no anexo I, encerrando-se em 21/11/2018.
02- Durante a vigência desta Ata de Registro de Preços, os preços serão fixos e irreajustáveis.
03- Os preços registrados poderão ser revistos nas hipóteses previstas nos arts. 17 e 18 do Decreto n.º 7.892/2013.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS.

01 – O registro do fornecedor será cancelado quando:
1.1 – Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços.
1.2 – Não executar o objeto no prazo estipulado, sem justificativa cabível.
1.3 – Não aceitar reduzir o seu preço, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado.
1.4 – Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei 8.666/93, ou no art. 7.º da Lei 10.502/2002.
02 – O cancelamento do registro nas hipóteses previstas nos subitens 1.1, 1.2 e 1.4 do item 01 desta cláusula será formalizado por despacho do PREFEITO MUNICIPAL, assegurando o contraditório e a ampla defesa.
03 – O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
3.1 – Por razão de interesse público; ou
3.2 – A pedido do fornecedor.

CLÁUSULA QUARTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
01 - Integram esta Ata o Edital do Pregão Presencial n.º 075/2017 e a proposta apresentada pela empresa.
02 – Aos casos omissos aplicar-se-ão as demais disposições constantes da Lei 10.520/2002 e 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA QUINTA – DO FORO

As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da Comarca de Ribeirão do Pinhal – Estado do Paraná, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Ribeirão do Pinhal, 21 de novembro de 2017.

WAGNER LUIZ DE OLIVEIRA MARTINS		JOSE DOS SANTOS NETO
PREFEITO MUNICIPAL					CPF: 214.711.429-49

TESTEMUNHAS:

	FAYÇAL MELHEM CHAMMA JUNIOR
CPF/MF 033.182.809-09
	         SILAS MACEDO DE ARAUJO
          CPF/MF 045.711.409-67

ALYSSON HENRIQUE VENÂNCIO DA ROCHA:_______________
OAB N.º 35546 - DPTO JURÍDICO

PREGÃO PRESENCIAL PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS N.º 075/2017.
ANEXO I DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 144/2017.
LOTE 02 – MATERIAIS EXPEDIENTE E ARTESANATO – FESTIVAL DE TALENTOS (REGISTRO DE PREÇOS)
 VALOR R$ R$ 7.273,00
	ITEM
	QTDE
	DESCRIÇÃO
	MARCA
	UNIT
	TOTAL

	01
	03 rolos
	Arame liso para artesanato - cor prata
	Cadsa Ferragens
	5,50
	16,50

	02
	03 unid
	Bola de isopor tamanho médio
	Styrocort
	2,00
	6,00

	03
	02 kg
	GLITTER: glitter poliéster acondicionado em pote de 550 g. Cores: 01- PRATA e 01PRETO
	Honey
	40,00
	80,00

	04
	03 placas
	Isopor espessura 1 cm
	Placterm
	3,00
	9,00

	05
	08 unid
	Balão Metalizado. Formato de nota musical. Tamanho 100 cm. cores: 04 preto e 04 prata
	MCL
	65,00
	520,00

	06
	01 unid
	Guitarra de isopor - 75 cm. Espessura 2 cm
	Só Isopor
	62,00
	62,00

	07
	01 unid
	Violão de isopor - 75 cm. Espessura 2 cm
	Só Isopor
	62,00
	62,00

	08
	800 unid
	Balão de festa formato arredondado; fabricado em látex. Tamanho 9; medidas aproximadas 31cm x 22cm. Pacote c/ 50 unidades. Cores: 400 unid Preto e 400 unid branco.
	São Roque
	0,25
	200,00

	09
	80 unid
	E.V.A.: espuma vinílica acetinada, lavável, atóxica e de textura homogênea. Gramatura: 2mm. Dimensões: A x L 600 x 400 mm. Acondicionadas em pacotes de 10 unidades, devendo constar: cor, quantidade e/ou peso líquido e demais informações exigidas na legislação em vigor. 40 BRANCO e 40  PRETO
	Haiti
	1,85
	148,00

	10
	02 pct
	Balão de festa formato arredondado; fabricado em látex. Tamanho 9; medidas aproximadas 31cm x 22cm. Pacote c/ 50 unidades. Cor: 01 preto de bolas brancas e 01 branco com bolas pretas..
	Happy Day
	35,00
	70,00

	11
	100 unid
	Disco de vinil
	MCL
	2,00
	200,00

	12
	03 rolos
	Linha indiana grossa
	Papipa
	16,00
	48,00

	13
	06 rolos
	Fita de cetim preta - espessura 2cm
	Progresso
	5,00
	30,00

	14
	02 rolos
	Fita de cetim preta - espessura 4 cm
	Progresso
	12,00
	24,00

	15
	08 placas
	Papelão grosso
	VMP
	6,50
	52,00

	16
	04 m
	Tecido tule filó. Cor: preto
	MCL
	18,00
	72,00

	17
	08 unid
	Marabu (rabo de gato) Composição: 86% poliéster, 8% metalizado, 6% metálico. Cor: colorido
	CDF
	3,00
	24,00

	18
	04 unid
	Suporte de varetas p/ 10 bexigas - tamanho 1m
	CD
	50,00
	200,00

	19
	01 unid
	Inflador de bexigas. Potência: 1400w. Duplas turbina. 4 bicos.
	MCL
	350,00
	350,00

	20
	200 unid
	Mini leds bexiga
	MCL
	3,20
	640,00

	21
	10 unid
	Balão em formato de estrela - prata
	A25 Festas
	9,00
	90,00

	22
	04 rolos
	TNT 02 preto e 02 branco
	ACP
	75,00
	300,00

	23
	10 unid
	Ripa de pinus. 2x120cm
	Cacique
	25,00
	250,00

	24
	02 pct
	Balão de festa formato palito; fabricado em látex. Pacote c/ 50 unidades. Cor: 01 preto e 01 branco.
	Pic Pic
	8,00
	16,00

	25
	02 unid
	Cola para madeira - 01 litro
	Aplicola
	24,00
	48,00

	26
	01 pct
	Meia pérola adesiva. Medida aproximada: diâmetro: 6mm. Altura: 3mm. Cor: branca
	Anita M
	8,00
	8,00

	27
	40 unid
	E.V.A.: espuma vinílica acetinada, lavável, atóxica e de textura homogênea. Gramatura: 2mm. Dimensões: A x L 600 x 400 mm. Acondicionadas em pacotes de 10 unidades, devendo constar: cor, quantidade e/ou peso líquido e demais informações exigidas na legislação em vigor. 20 BRANCO C/ GLITTER e 20 PRETO C/ GLITTER
	VMP
	8,00
	320,00

	28
	07 rolos
	Fitilho de cetim preto
	Progresso
	3,00
	21,00

	29
	40 potes
	Tinta guache 250 ml. 20 branca e 20 preta
	Evident
	6,00
	240,00

	30
	10 litros
	COLA BRANCA: indicada para colagem de papel, madeira, couro e tecido. Contendo baixo teor de água para melhor aderência e secagem rápida. Lavável. Não tóxica e certificada pelo INMETRO. Embalagem de 1 kg.
	Frama
	16,00
	160,00

	31
	50 unid
	Papel laminado prata
	VMP
	1,30
	65,00

	32
	300 unid
	Adesivo em formato de guitarra - 5 cm
	JK
	0,70
	210,00

	33
	01 unid
	Alicate para artesanato. Bico Meia Cana 5"
	Rio Chens
	25,00
	25,00

	34
	02 cx
	Papel Paraná preto
	Pap.Univ.
	238,00
	476,00

	35
	02 cx
	Papel Paraná branco
	VMP
	41,00
	82,00

	36
	300 unid
	Embalagem p/ pipoca monolúcido branco 25 x 16cm
	CD
	0,08
	24,00

	37
	20 pct
	Balas sortidas - pacote de 500g
	Tofan
	10,10
	202,00

	38
	500 unid
	Embalagem para bombom - prata lisa, tipo celofane laminado 15x16cm
	Cromus
	0,08
	40,00

	39
	10 pct
	Bombom
	Beijinho
	55,95
	559,50

	40
	150 unid
	Copo em acrílico branco (com logo FETAEM e notas musicais) 180ml
	FJ Brindes
	3,00
	450,00

	41
	30 unid
	Troféu em MDF (espessura: 12mm. Dimensão: 20x10cm) com recorte à laser, com adesivo personalizado com os dados do evento: FETAEM - Festival de Talentos das Escolas Municipais de Ribeirão do Pinhal - PR na base. Acabamento em pintura Laca e Verniz total PU
	AM Esportes
	29,10
	873,00

LOTE 03 – CAMISETAS – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (REGISTRO DE PREÇOS) -  VALOR R$ R$ 4.988,00
	ITEM
	QTDE
	DESCRIÇÃO
	MARCA
	UNIT
	TOTAL

	01
	13 unid
	Camiseta masculina nº 10 - Tecido 100% algodão.
	Santos e Zanato
	24,00
	312,00

	02
	17 unid
	Camiseta feminina nº 10 - Tecido 100% algodão.
	Santos e Zanato
	24,00
	408,00

	03
	24 unid
	Camiseta masculina nº 12 - Tecido 100% algodão.
	Santos e Zanato
	25,00
	600,00

	04
	50 unid
	Camiseta feminina nº 12 - Tecido 100% algodão.
	Santos e Zanato
	25,00
	1250,00

	05
	30 unid
	Camiseta masculina nº 14 - Tecido 100% algodão.
	Santos e Zanato
	23,35
	700,50

	06
	24 unid
	Camiseta feminina nº 14 - Tecido 100% algodão.
	Santos e Zanato
	23,35
	560,40

	07
	05 unid
	Camiseta masculina nº 16 - Tecido 100% algodão.
	Santos e Zanato
	27,00
	135,00

	08
	05 unid
	Camiseta feminina nº 16 - Tecido 100% algodão.
	Santos e Zanato
	27,00
	135,00

	09
	11 unid
	Camiseta masculina - Tamanho P - Tecido 100% algodão.
	Santos e Zanato
	27,90
	306,90

	10
	05 unid
	Camiseta feminina - Tamanho P - Tecido 100% algodão.
	Santos e Zanato
	27,90
	139,50

	11
	06 unid
	Camiseta masculina - Tamanho M - Tecido 100% algodão.
	Santos e Zanato
	28,90
	173,40

	12
	04 unid
	Camiseta feminina - Tamanho M - Tecido 100% algodão.
	Santos e Zanato
	28,90
	115,60

	13
	02 unid
	Camiseta masculina - Tamanho G - Tecido 100% algodão.
	Santos e Zanato
	29,90
	59,80

	14
	01 unid
	Camiseta feminina - Tamanho G - Tecido 100% algodão.
	Santos e Zanato
	29,90
	29,90

	15
	02 unid
	Camiseta feminina - Tamanho GG - Tecido 100% algodão.
	Santos e Zanato
	31,00
	62,00

	TOTAL

	4988,00

Ribeirão do Pinhal, 21 de novembro de 2017.

WAGNER LUIZ DE OLIVEIRA MARTINS		JOSE DOS SANTOS NETO
PREFEITO MUNICIPAL					CPF: 214.711.429-49

TESTEMUNHAS:

	FAYÇAL MELHEM CHAMMA JUNIOR
CPF/MF 033.182.809-09
	         SILAS MACEDO DE ARAUJO
          CPF/MF 045.711.409-67

ALYSSON HENRIQUE VENÂNCIO DA ROCHA:_______________
OAB N.º 35546 - DPTO JURÍDICO

Rua Paraná 983 – Caixa Postal: 15 – CEP: 86.490-000 – Fone: (43)35518300 - Fax: (43) 35518313.
E-mail: pmrpinhal@uol.com.br
image1.png